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 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
Specifikimet Teknike te Pergjithshme 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
                          Per medikamente 
 

 Afati i skadences : Data e skadencës në ditën e levrimit te mallit duhet te jete jo me 
e vogël   se 1/2 e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe asaj te skadences. 

 Formë - doza dhe volumi për secilin bar është përcaktuar në DST dhe është 
etyruese. 

 Specifikimi i Materialeve: Konfeksionimi : Mbi cdo konfeksion duhet te jete shenuar 
emri i barit, formdoza, kodi i barit, perqindja dhe permbajtja, data e prodhimit dhe 
e skadimit,  nr. i serise,  dhe vula « PER PERDORIM SPITALOR ». 
Te gjitha barnat duhet të jenë të pajisura me pullen e kontrollit të barnave të 
leshuar nga AKBPM 
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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 
    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

 

Sasia e mallit që kërkohet: PREVENTIVI 
Nr.Lot Sistemi Principi aktiv Forme/doza Njesia Sasia  

Fondi 
limit 

 Lot   1 
Anti-infektive te 
pergjithshem 

Serum antitetanik (SAT)  250 IU/1ml   Ampule  
              
200  

                    
235 240  

 Lot   2    
Anti-infektive te 
pergjithshem 

Serum antivipera  5 ml   Ampule  
              
5 

17 835         

Lot    3 
Anti-infektive te 
pergjithshem 

Ampicilline sodium 1 gram Flakon 75000 3 297 825 

 Lot   4 
Anestezi 
Reanimacion 

Fentanyl 
 50mcg/ml-
10ml  

 Ampule  
              
400  

33 082         

 Lot   5 
Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale 

Oxytocine  10UI / ml   Ampule  
              
1800  

                   
51 084  

 
 
 Lot   6 

Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut 

POLY(0-2-
HYDROXYETHYL)STAR
CH 
(HYDROXYETHYLSTAR
CH, HES medium 
molecular) Degree of 
substitution 0.43 - 0.55 
Average molecular weight 
Mw 200 000 + SODIUM 
CHLORIDE 

(100g/1000ml + 
9g/1000ml)- 
500 ml 

Flakon 200 

 
 
 
 
 
 
342 600 

 Lot   7   
Metabolizmi dhe trakti 
tretes 

Insuline humane neutrale  100UI/ML  
 Shiringe e 
p.pergatitur  

              
90  

                    
46 088  

 Lot   8   
Sistemi 
kardiovaskular 

Dopamine  50 mg - 5 ml   Ampule  
              
1000 

49 260         

Lot    9 
Sistemi 
kardiovaskular 

GLYCERIL TRINITRATE 5mg-1.5 ml Ampule 1500 283 155 

Lot  10  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

Ceftriaxone  1 gram   Flakon  
              
5000  

                  
766 450  

Lot  11  
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

Vancomycine  1 gram   Flakon  
              
500  

                    
537 985  

Lot  12  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

Dextrose+ intralipid  1440 ml   Flakon  
              
200  

                    
854 880  

Lot  13  
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

Vitamina K  1% - 1 ml   Ampule  
              
500  

 
24 910         

Lot  14  
 Sistemi 
kardiovaskular  

Amiodaron  150 mg/3ml   Ampule  
              
500  

                    
51 105  

Lot  15  
 Sistemi 
kardiovaskular  

Dobutamine hydrochloride  250 mg - 20 ml  Flakon  
              
200  

                    
168 912  

Lot  16 Sistemi nervor Diazepam 10mg/2ml Ampule 9000 136 080 

Lot  17 
Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut 

Heparine sodium 25000UI/5ml Flakon 2500  
789 650 



Lot  18 
Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut 

Potassium chloride 7.5%-10ml Ampule 5000  
291 500 

       

 Vlera totale pa tvsh      7 977 641 

 
 
 
 
 
 
 
Afatet e lëvrimit:  nga data e lidhjes se kontrates deri me 20.12.2016. 

 


